fl CÂMARA MUNICIPAL DA

~ ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ ·
·l?w

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 852, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de Título de
Cidadania Emérita à Ilustríssima Senhora
Lúcia Helena Issa.

PROCESSO Nº 1373-2022
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARA TINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1 º Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá autorizada a conceder, na forma da Legislação vigente, o TÍTULO DE
CIDADANIA EMÉRITA GUARATINGUETAENSE à Ilustríssima Senhora LÚCIA
HELENA ISSA, j omalista e escritora do Município da Estância Turística de Guaratinguetá.

Art. 2° O Título a ser concedido será entregue, à Ilustre Homenageada, em
Sessão Solene da Câmara, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-Legislativo
correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos quinze dias do mês de junho de
dois mil e vinte e dois. I

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0012-2022,
de autoria dos Vereadores Vantuir Faria e
Dani Dias

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

Diretoria Legislativa -AS/cm.

u
j

ft Av. João Pessoa, n° 471 • Pedn!!gulhu
T Gu11Htin11u1UitlSP . CEP 12.c·v:-010

~

www.c:amuaguarnfng~~til::;;p.g'OV.br

r.lmiUi'!l'ilt'"lllmlll'ltftl !ltr111flf"lt11•"t" cn nnv hr